
藤森中学校 保護者様                              平成２８年     １１月７日 

                                           藤森中学校長   内山義則 

                                           P T A  会 長      山田房江 

                                                                           家庭教育講座委員 分校佳代 

平成２８年度 第４回 家庭教育講座 

 

 

交 流 会 の ご 案 内 

 

 

冷気日ごとに加わり、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日ごろは PTA 活動にご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度の藤森中学校 PTAは、年５回にわたり「家庭教育講座」を企画しております。楽しい藤中祭も終わり、

後期も始まりました。秋の色もどんどん濃くなり・・３年生の保護者の皆様は、受験に向けての不安が募る毎日では

ないでしょうか？親の不安は子どもに伝染します。親の言葉は子どもに影響します。『来年になったらすぐ受験！今の

ままで大丈夫なん？勉強してんの！？』何気ない一言で子どもにプレッシャーを与えていませんか？…１年生、２年

生の保護者の方も同様です。うちの子、中学での勉強についていけてるの？塾は通った方がいいの？部活での問題は

ないの？いじめはないの？・・等。不安や心配は尽きませんね。そこで、藤中 PTAとして何か出来ることはないか？

と考え、家庭教育学級を開催させて頂くことになりました。いろんな情報があふれる世の中ですが、藤中に通わせて

いる保護者の方々のリアルな声が参考になり、交流して頂くことが安心につながるのではないでしょうか？ 

そこで、来る１１月１８日（金）第４回家庭教育講座として「交流会」を開催することにいたしました。まずは、

親の不安を減らして頂くことが、この会の目的です。是非この機会に藤中在校生の保護者の方々、藤中の先生方、そ

して他学年の保護者の方々と交流を深め、小さな不安や心配を減らしてくださいね。今回の交流会については、第３

回までの交流会とは違い、手作り体験会はございません。 交流会は午前の部（１０時～１２時）のみとなって

おります。お間違いのないようお気をつけください。 

ご多忙とは存じますが、是非この機会に皆様と交流いただけますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

記 

 

 

１・日 時    平成２８年 １１月１８日（金） 

         午前１０時～１２時   

 

２・場所     いきいき交流ルーム 

＊車ではお越しにならないでください。 

 

３．お問い合わせ先  藤森中学校 副教頭 片岡先生まで 

 


